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40-vuotisjuhlaa viettävä yhdistyksemme on Eläkeliiton nuorimmasta päästä. Usein on pohdittu, minkävuoksi 

Vimpelissä innostuttiin asiaan niin myöhään. On puhuttu poliittisista syistä , mutta nähdäkseni pääsyy oli se, 

että Vimpelissä vaan oli monella järjestöllä tarjolla jo runsaasti ikäihmisille tarkoitettua toimintaa.  

   Seuraavassa eräitä keskeisimpiä poimintoja yhdistyksemme 40-vuotistaipaleelta: 

Perustamiskokouksessa puheenjohtajaksi valittiin Antti Viitaniemi. Rauha Herralasta tuli yhdistyksen 

ensimmäinen sihteeri, ja hän hoitikin sihteerin tehtäviä sitten yli 17 vuotta.  

   Yhdistyksen ensimmäinen suurempi tapahtuma oli pikkujoulu, mikä kokosi heti yhteen yli 100 eläkeläistä. 

Lehmirannan lomilla jäsenet kävivät alusta alkaen vilkkaasti. Varsinainen retkitoiminta alkoi vaatimattomasti 

seuraavana vuonna. Toimintakertomukseen on kirjattu, että toiminta on alkanut virkeästi, on tehty retkiä, 

pidetty juhlia ja ylläpidetty ystävätoimintaa. Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden 1985 lopussa jo 355. 

   Toivo Mäkelä vaihtui 1988 puheenjohtajaksi. Yhdistyksen tärkeimmät toimintamuodot olivat opintokerhot 

ja tupaillat ja erilaiset retket. Pian ohjelmaan tuli myös iltamatoiminta ja teatterimatkat. Avopalvelukeskus 

Toimelan valmistuminen toi monia uusia toiminta- ja kuntoutusmuotoja. "Saadaan olla kunnalle kiitollisia", 

kirjoitettiin toimintakertomukseen. 

   1990- luvun puheenjohtajia olivat Antti Luoma-aho, Paavo Kangas ja Pentti Ventilä 2000-luvun puolelle 

saakka. Yhdistys hoiti kesäisin Suksitehdasmuseon päivystyksen ja esittelyn. Aktiivisesti toiminut runopiiri 

järjesti useita runo- ja musiikki-iltoja. Toimelassa pidettiin yhteislaulutilaisuuksia, ohjelmassa oli tuolijumppaa, 

järjestettiin suuret arpajaiset ynnä muuta. 

   Vuosituhannen taitteessa uutena toimintamuotona oli tarinatupa. Aluksi viikottain ja sitten kuukausittain 

järjestetyt yhteislaulutilaisuudet olivat kovassa suosiossa. Yhdistys perusti vuonna 1999 myös oman kuoron.  

   Kesällä 2000 tehtiin kotiseuturetki Hallapurolle, ja seuraavan vuoden toimintasuunnitelmaan kirjattiin 

omaan pitäjään tehtävät retket etusijalle. Vapaaehtoistyötä tehtiin tarmolla ja Vimpeliin perustettiin 

vanhusneuvosto, mihin nimettiin edustajat. 

   Sirkka Männiköstä tuli 2004 yhdistyksen uusi puheenjohtaja ja Toivo Mäkelä nimitettiin 20-vuotisjuhlassa 

kunniapuheenjohtajaksi. 

   2000-luvun alkuvuosina ohjelmaan tuli uusina liikuntamuotoina sauvakävely, yhteispyöräilyt ja sählyn 

pelaaminen. Kesäohjelmassa oli makkaranpaisto- ja iltakahviretkiä ja monia muita retkiä. Yhteistapaamisten 

aiheena oli mm. Vimpelin murres. Yhdistyksemme historiaan kirjattiin merkittävä tapahtuma, kun Sirkka 

Männikkö valittiin Eläkeliiton Etelä-Pohjanmaan piirin puheenjohtajaksi. 

   Sirkka Männikön tultua piirin puheenjohtajaksi Matti Katajasta tuli 2006 yhdistyksemme puheenjohtaja. 

Toiminta oli varsin vilkasta, tehtiin mm. useita retkiä joko yksin tai yhdessä muiden Järviseudun yhdistysten 

kanssa. Naapuriyhdistysten kanssa vietettiin toimintapäiviä Vieresniemessä ja yhteistä liikuntailtapäivää 



liikuntahallilla. Jäsenet osallistuivat suurilukuisesti sankarihaudan kunnostustalkoihin. Tiehallinnolle tehtiin 

aloite nopeusrajoituksen alentamiseksi 60 km/h:ssa  kantatie 68:lla välillä Korvenkuja - Ventilän risteys. 

Rajoitus on voimassa tänäkin päivänä. 

   2008 yhdistyksen ohjelmaan tuli nykyäänkin varsin suositut kuntosalivuorot. Jäsenet tekivät erilaisia 

talkoita yhteiseksi hyväksi ja myös pientä koprvausta vastaan. Mm. ulkoilutettiin Niikoolin väkeä, oli 

joulupukkipalvelua ja purettiin entisen ravintolan sisätilat K-marketin laajennuksen alta.  

   Karaoke tuli voimallisesti toimintaan vuonna 2009 Martti Sunnarin tullessa puheenjohtajaksi. 

   Vuonna 2010 yhdistys järjesti ensimmäisen kerran sittemmin perinteeksi tulleet kynttiläseurat. 

Kulttuuripuolella käytiin mm. katsomassa Kansanoopperaa Ilmajoella ja liikuntarintamalla innostuttiin 

pelaamaan bocciaa, Aarne Lehtisalo voitti hiihdossa Eläkeliiton Suomen mestaruuden. 

   Kesällä 2011 yhdistyksemme järjesti yhdessä Etelä-Pohjanmaan piirin kanssa laulullisen 

Suvisunnuntai-tapahtuman Saarikentällä, missä oli yleisöä yli 800:aa. Retkiä tehtiin yhdessä naapuriyhdistysten 

kanssa ja pienempiä retkiä yksin. "Päiväretket ovat suosittuja, pääsee omaan sänkyyn nukkumaan", kirjoitti 

yhdistyksen silloinen sihteeri Sirkka Männikkö toimintakertomukseen.  

   2012 katsottiin Härmä -elokuvaa Nuorisotalolla yhdessä naapuriyhdistysten väen kanssa ja tämän jälkeen 

tästä elokuvayhteistyöstä on tullut perinne. 2013 oli juhannuskirkko Vieresniemessä ja tästäkin tapahtumasta 

on sittemmin tullut perinne. 

   Vuoden 2014 päätapahtuma oli yhdistyksen 30-vuotisjuhlat, missä juhlapuheen piti Eläkeliiton  

puheenjohtaja Hannes Manninen. Vieresniemessä oli taas kesätapahtuma ja tehtiin monenlaisia retkiä, 

esimerkiksi sählyporukka kävi hiihtoretkellä Lapissa. 

   Yhdistyksen jäsenmäärä oli suurimmillaan 490 vuoden 2015 paikkeilla Erkki Ammesmäen tullessa 

puheenjohtajaksi. Toimintavuoden innostavin tapaus taisi olla Unelma-lehmän tekeminen ja osallistuminen 

Unelman kanssa Eläkeliiton kesäjuhlien lehmäparaatiin Seinäjoella. Matkailupuoli oli taas voimakasta ja 

kulttuuripuolen ohjelmassa oli mm. Jussi Roposen sota-ajan laulujen konsertti.  

   Vuonna 2017 yhdistys järjesti jäsenilleen atk-koulutusta. Kaustisen kansanmusiikkifestivaalien 

yhdistysaitaan valmistettiin Vimpelin osuutena aidanpätkä pesäpallomailoista. Lehtisalon Aarne hiihti 

Eläkeliiton tuplasuomenmestariksi ja uusi mestaruudet seuraavinakin vuosina. Maamme satavuotisjuhlaan 

liittyen  järjestimme 100 hyvää työtä Vimpelissä  tempauksina ympäristön siistimistä puhdistamalla ja 

koristamalla  kirkon kiviaitaa ja SPR:n väen kanssa kudottiin 220 paria sukkia jaettavaksi niitä tarvitseville. 

Silloinen sihteerimme Sirkka Ahvenkoski valittiin Eläkeliiton liittovaltuustoon vuosiksi 2018 - 2021. 

   2018 jäsenillemme annettiin ajo-opetusta ja liukkaan kelin harjoittelua. Venla ja Väinö kodin asukkaita 

vietiin silloin ja monta kertaa myöhemminkin kirkkoon. Metsästysseuran puolesta laitettiin tuolloin ja 

seuraavinakin vuosina hirvikeitto maanomistajille ja muillekin kuntalaisille. Kahvikerhoissa kuultiin mm. 

esitelmiä Ikääntyvien vajaaravitsemustilasta, perusturvasta ja kotona tapahtuvasta hoidosta. Vietettiin iloista 

iltapäivää ja runoiltapäivää ja tehtiin retkiä mm. Tukholmaan ja Visbyhyn. Urheilumenestystäkin tuli, mm. 

Mäkisen Jarkko voitti golfissa Eläkeliiton Suomen mestaruuden. 



   Syksyllä 2019 Eläkeliiton Etelä-Pohjanmaan piiri piti vuosikokouksen Vimpelissä. Jouluruokailumme 

yhteydessä oli pienimuotoinen yhdistyksen 35-vuotisjuhla ansiomerkkien jakoineen. Osallistuttiin 

Järjestömarkkinoille Alajärvellä ja oltiin esittelijöinä Eläkeliiton E-P:n piirin osastolla Seinäjoen 

seniorimarkkinoilla. SPR:n kanssa vietiin Lucia- päivän iloa hoivakoteihin ja paistettiin Venla ja Väinö kodin 

väelle vohveleita. Lakeaharjulle valmistuivat talkoovoimin maakunnan mittavimmat kuntoportaat ja talkoissa 

oli mukana monta yhdistyksemme jäsentä. 

   2020 kahvikerhoissa kuultiin kirjaston esittelyä, tarinoita Järviseudun murrekirjasta ja katsottiin taas 

vanhoja valokuvia Vimpelistä. Teatterimatkalla Vaasaan katsomaan Kekkosen tytär- näytelmää mukanamme oli 

näytelmän vimpeliläissukuinen kirjailija Taina Latvala kertomassa näytelmästään. Eläkeliiton 50-vuotisjuhlan 

merkeissä yhdistys järjesti kakkukahvitilaisuuden nuorisotalolla. Eli toimintavuosi lähti vilkkaasti käyntiin, 

kunnes korona peruutti kaikki yhteistapahtumat. Kesällä toiminta käynnistyi taas hiljalleen ulkotiloissa, kuultiin 

esitelmiä ja jumpattiin Saarikentällä. Syyskuussa järjestettiin ensimmäinen kahvikerho Lakiksella ulkoilun 

merkeissä. Syyskuussa aloiteltiin toimintaa, kunnes taas jouduttiin perumaan kaikki kokontumiset. Marraskuun 

lopussa saatiin kuitenkin syyskokous pidetyksi ja ansiomerkkejä jaetuksi.   

   Raili Tamminen oli vuoden 2021 puheenjohtajamme. Vuoden alkupuoli meni edelleen koronan varjossa. 

Liikuntaa päästiin vähän rajoituksin pyörittämään ja karaokekerholaiset kokoontuivat laulamaan ja järjestivät 

kesällä Vieresniemessä yleisen karaokelaulutilaisuuden ja juhannusjuhlan. Eläkeliiton Etelä-pohjanmaan piiri 

pääsi kesällä juhlimaan 45 + 1 juhliaan ja mukana juhlanäytelmässä oli myös yhdistyksemme jäseniä. 

Karstulasta Vimpeliin siirretty Martinhovi valmistui ja vihittiin LakisAreena-nimisenä. Lakisareenan mittavissa 

rakennustalkoissa oli uurastanut runsaasti yhdistyksemme jäseniä.  

   Eino Koskela tuli vuonna 2022 yhdistyksen puheenjohtajaksi. Ja korona keskeytti taas tapaamiset. Yhdistys 

lahjoitti Lakisareenalle avustusten turvin hankitun sydäniskurin. Uutena liikuntamuotona alkoi keilailu. Kesällä 

yhdistyksemme ryhmä aloitti makkaranmyynnin Saarikentän superpesispeleissä. Katajalahden kalasatamassa 

pidettiin ulkoilutapahtuma ja syksyllä osallistuttiin kävelytempaukseen, avustettiin taas Venla ja Väinö- kodin 

asukkaita kirkkoon ja käytiin teatterissa ja elokuvissa.  

   2023 tutut toimintamuodot jatkuivat. Matalan kynnyksen jumpat vetivät kevättalvella mukaan runsaasti 

jäseniä. Urheilupuolella järjestimme Järviseudun alueen yhteisen hiihtopäivän Vimpelissä. Pesisfestivaalien 

aikana pidimme Saarikentällä Eläkeläisten liikuntatapahtuman ja yhdessä kunnan kanssa järjestimme kesäistä 

puuhaa kaikenikäisille. Uusina liikuntamuotoina oli frisbeegolfia Vatpakalla, porrastreeniä Lakiksen 

kuntoportailla ja lentopalloilua. Tehtiin useita erilaisia retkiä, jäseniämme oli mm. yhdessä Alajärven 

yhdistyksen kanssa matkalla Puolan Krakovassa.  

   Tänä vuonna toiminta on jatkunut myös perinteisenä. On pidetty kahvikerhoja ja tehty retkiä yksin ja myös 

yhdessä alajärveläisten kanssa Italian Gardajärvelle. Yhdistyksemme järjesti Eläkeliiton Etelä-Pohjanmaan piirin 

hiihtomestaruuskilpailut Vatpakalla. Jäsenistämme Marja-Leena Juoperi ja Aarne Lehtisalo hiihtivät 

piirinmestareiksi. Karaokepuolelle tuli  tuntuvaa parannusta, kun kerholle hankittiin tosi hyvät laitteet 

Aisaparin avustusten tuella. 

Seppo Kataja  


